DOE - SARZEDO
DIÁRIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIÇÃO: 1813, segunda-feira, 17 de março de 2025

Página 3 de 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG – AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – O Município de

Sarzedo torna público CONTRATAÇÃO DIRETA por dispensa de valor, pagamento de despesa com taxa

de anotação de responsabilidade técnica ART (CREA-MG) – solicitação Nº 196/2025, PAGAMENTO DE

TAXA DE ART (CREA-MG) REFERENTE A FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE MORADIAS DE PADRÃO POPULAR PARA

POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA E AREAS DE RISCO DO MUNICIPIO DE SARZEDO, NO BAIRRO

RIACHO DA MATA , LOTES 09 A 11 DA QUADRA 11 (REFERENTE AO LOTE 2 – SEIS CASAS),

CONTRATO 71/2024, o pagamento será realizado para o CREA - Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia, CNPJ 17.254.509/0001-63, no valor total R$ 103,03 (cento e três reais e três centavos). A

publicação disponível no site: www.sarzedo.mg.gov.br . Sarzedo, 17 de março de 2025.

Instituto de Previdência Social dos servidores do Município de Sarzedo - IPRES publica o extrato do 2º

Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2023, com a empresa ASI – Sistemas de Informação Ltda, CNPJ nº

11.396.933/0001-66. Objeto: Prestação de serviços para manutenção da cessão/locação de software de

gestão previdenciária ao IPRES, conforme detalhamento disposto no contrato. Valor total: R$ 32.674,80

(trinta e dois mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos) em 12 parcelas de R$ 2.722,90 (dois

mil setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos), prazo de vigência: 12 meses a contar de 14 de março

de 2025. O inteiro teor deste contrato está disponível no site: www.previdenciasarzedo.mg.gov.br

Sarzedo, 14 de março de 2025.

PUBLICAÇÃO Nº 003/2025

Prefeitura Municipal de Sarzedo - torna público a apreensão de animal solto em via pública,

em atendimento às determinações da Lei 194/2002 e Decreto nº 1157/2018.

Pátio de apreensão: Curral Santa Cruz, Bairro Bandeirinhas – Betim/MG

AUTO DE APREENSÃO Nº: 03/2025 -      FICHA INDIVIDUAL Nº 001

MOTIVO: Atendimento a denúncia. Animal solto em via pública.

LOCAL: Bairro Brasília

DATA: 17/03/2025 - HORA:  08:30

ESPÉCIE: equino de Grande Porte; Raça: Comum; Sexo: Macho; Cor: Pampa